ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantrépicos Ne
71000.054798/2016-

23 Registro no Conselho
Nacional de Servico
Social do MEC N°
200735/74 Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 — Estadual Lei
N° 4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°
91.108 de 12-03-85 —
Registro no Cartério de
Titulos e Documentos
N°74/80  Filiada a
Federacdo Nacional das
APAES sob N° 219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 06 de outubro de 2020.

Oficio n°. 042/2020

Excelentissimo Senhor
Pedro Rabuske
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestagao de contas referente Termo de
Colaboragao n° 001/2018,

Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

relativos ao convénio firmado com a

A prestacao de contas é referente a 52 parcela do ano de
2020, no valor de R$ 3.175,00 (Trés mil, cento e setenta e cinco reais)
recebidos em 21/09/2020, empenho n° 263.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

%

v nete Ap. Pagligrini Zam

Presidente
CPF: 893.431/4

APAE - VIDEIRA

de estima e consideragéao.

Atenciosamente,

09-59

N




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo TC - 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO
Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentdria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Funcgdo: 12 - Educagao Subfuncgdo: 367 - Educacgdo Especial

Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO Doc. Resp.: 294.874.049-53
Nota Empenho Num.: 263 Data: 21/09/2020 Valor: R$ 3.175,00
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL

Despesa: 125 - Fonte de Recursos 100 - Recursos Ordindrios

3.3.50.00.00 - Transferencia a InstituicGes Privadas sem Fins Lucrativos

_ TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2018

Histoérico Fiel da Finalidade:

O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do edital de Chamamento Publico n° 001/2018, tem por objeto a
concess&o de apoio financeiro da administrag&o publica municipal para a execugdo de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho, para o ano de 2020.

Documento
Numero Data Historico Recebimentos | Pagamentos
263 21/09/2020|Valor recebido conforme nota de empenho 3.175,00
RENDIMENTOS 0,02
28/09/2020|CONTRA PARTIDA APAE 7,11
4 21/09/2020|DE SA REFRIGERACAO EMILIO ZIMMER DE SA 1200,00
2438 22/09/2020|SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA 432,00
0617 24/09/2020|GAZZI PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA 192,50
20137 | 25/09/2020|VALMIR BISOL 650,00
1158 28/09/2020{MORO & CIA LTDA 707,63
TOTAL.........counieememmnrisivsisssnsssssismsessmsinsassamvssssssasiis A% 3.182,131"\ 3182,13

Videira, 06 eoutxryud %20.

; \.,L,o«,u&x
\ /V/OIE‘[@ Ap. Pagllanm ani
Presidente
CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




05/10/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

g G332051553838121008

05/10/2020 15:57:43
e Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Perfododo 092020
Lancamentos
b L Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$  Saldo
alancete movimento
31/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
21/09/2020 5327 99015 870 Transferéncia recebida 555.327.000.004.182  3.175,00 C
21/09 5327 4182-3 PINHEIRO PRETO
24/09/2020- 0666 4+4475—983-FEDB-Devolvida 300-033—4-206;60-G-
~AUSENC/DINVGNC-NAIDENTF-DO-CPF/ENPJ
yﬂ/no/')non anLl 13405...393. TEDJ#&#EWDSQGW—-————M
-—237-3840-07533186958 EMILIO-ZIMMER-DE
21/09/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.17500D 0,00C
23/09/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.301 432,00D *
756 3037 080934912000170 SAVIAN ADMINI
23/09/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.302 1.200,00D *
237 0384 07533186958 EMILIO ZIMMER DE
23/09/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.632,00C 0,00C
24/09/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.401 192,50 D¢
756 3037 010899033000179 GAZZ| PAPELAR
24/09/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 19250C 0,00C
25/09/2020 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 650,00 D »
25/09 0403 65069-2 VALMIR BISOL
25/09/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 650,00C 0,00C
28/09/2020 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 711G
g 28/09 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
28/09/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.801 707,63 D .
756 3326 085224459000121 MORO E CIA LT
28/09/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 700,52C 0,00C
30/09/2020 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.1



08/10/2020

Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Data 28/09/2020 ValorR§ 7,11 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 28/09 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E,
agéncia de origem 0403, documento 550.403.000.097.396, lote 99015, langado a
crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Sete reais e onze centavos)

* Este aviso de langamento ndo ¢ valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: SHIRLEI Z SPOLTI em 08/10/2020 16:11:58




07/10/2020 Banco do Brasil

g (G338071557478158006
s Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/10/2020 16:02:47
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia SETEMBRO/2020
S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
21/09/2020  APLICAGAO 3.175,00 854,800418 3,714317320 854,800418
23/09/2020 RESGATE 1.632,00 0,01 439,379068 3,714355366 415,421350
Aplicagéo 21/09/2020 1.632,00 0,01 439,379068
24/09/2020 RESGATE 192,50 51,825784 3,714367337 363,595566
Aplicagéo 21/09/2020 192,50 51,825784
25/09/2020 RESGATE 650,00 174,995660 3,714377822 188,599906
Aplicagéo 21/09/2020 650,00 174,995660
28/09/2020 RESGATE 700,52 0,01 188,599906 3,714390418
~ Aplicagéo 21/09/2020 700,52 0,01 188,599906
30/09/2020 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 3.175,00
RESGATES (-) 3.175,02
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,02
RENDIMENTO LIQUIDO 0,02
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

31/08/2020 3,714113896
30/09/2020 3,714404091
Rentabilidade
/_No més 0,0078
o0 ano 0,4608

Ultimos 12 meses 0,9382

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2FGF16.bb



21/09/2020 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e Ne 4

DE SA REFRIGERACAO Cmero da NS
EMILIO ZIMMER DE SA - MEI
CNP): 37.394.793/0001-80 a

RUA ASSUNGAO, 428 - CASA

CEP: 89562-070 - Bairro: SAO CRISTOVAO
Municipio: VIDEIRA - SC

Celular: (499) 99959211

Email: emiliozimmer@hotmail.com Emitido
Insc. Municipal: 2433583

Situagdo

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

hermb woo opgisR oInbas Ouawn20d

"OdRINyy OP SOPEP @ COUEG 3P JOPIAISS U EQNELIOINE O

Autenticidade
. Estado de Santa Catarina 0183790020700376
& prefeitura Municipal de Videira
" secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emiss@o
21/09/2020 14:28:00
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
“azao Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Ndmero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF
1406 8379 3.0000 % | L ) 1200,00 I 0_,90 L 0,00 |
beécri;ﬁo do Servigo: Instalagdo e manutengao de ar condicionado.
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total valor Liquido
1.200,00 SIMEI 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1406 - Instalagdo e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usudrio final, exclusivamente com

b material por ele fornecido.

_genda do local da prestacdo do servico
8379 - VIDEIRA -SC

Outras Informagdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1406) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 248/2020 de 21/07/2020.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 26/10/2020.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 161,40 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais RS 56,28 (4.6900%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COLABORAGAO - 001/2018.

Dados Bancérios para pagamento:

Banco Bradesco S/A

AG: 0384-0

Conta Corrente: 0000326-3

Emilio Zimmer de Sa
CPF: 075.331.869-58

https:/ .nfs- i impri
ps://lwww.nfs e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0183790020700376&cidade base=8379&PHPSESSID=4iga



https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=e5a2367c..

g (G336231423029846009

23/09/2020 14:29:14

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S A.

Agéncia (sem DV) 384 VIDEIRA

CD)onta corrente (com 3263
CPF 075.331.869-58
~_ Nome favorecido EMILIO ZIMMER DE SA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  92.302

Valor 1.200,00

Data transferéncia ~ 23/09/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C078386F9DAFD321

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 23/09/2020 14:00:04
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 23/09/2020 14:29:14

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.
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Eletronica

CENTRO - 89560 - 000

Recebemos de SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissio: NF-¢

h2/09/2020 - Dest.: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais-Apae de Videira - Valor Total: 432,00 N°: 000.002.438

DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : SERiEz ]

e | DANFE S e T T
RUA LAURO MULLER, 205 de Nota Fiscal

CHAVE DE ACESSO

0- ENTRADA 4220 0980 9349 1200 0170 5500 1000 0024 3813 0510 0001
Videira - SC Telefone: 4935666931 1 - SAIDA
N°: 000.002.438 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAC AO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342200148864234 22/09/2020 16:31:03
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRIGAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPIL
254028330 80.934.912/0001-70
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais-Apae de Videira $2.829.284/0001-98 22/09/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560 - 000 22/09/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E TORA DA SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 SC 16:29:03
FATURA/DUPLICATAS
_002438/001
7/09/2020
RS 432,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 33,91 432,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP UND QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL DESC. |VL. TOT.LIQ.|B.C ICMS | VL. ICMS | VL. 1| 1IcMS | TPT | VL. APX
46 GRAMA SEMPRE VERDE 00000000 | 0400 5102 | UN 48,00 9,00 432,00 0,00 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,91
IDADOS ADICIONAIS ’
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISC O
TERMO DE COLABORACAO N°001/2018 SICOOB  AGENCIA 3037 CONTA 3199-2 MD-
5:86BL?A.C932EF2.D98A79B4760F33121.74B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao
gera direito a credito fiscal de IPL. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a )
aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 33,91 Fed 3391 Fonte
IBPT/cmpresometro.com,br 6A098E: CFOP 5102 = R$432,00; Nédo ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a
Pobreza e as Desigualdades Sociais.




30/09/2020 https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.NFe.Web/Consultas/Nfe_PrintPrincipaI.aspx?rq=dWQ2WO4aZeCTRbSpwV7YnUvYMR. -

SAT - Sistema de Administragao Tributaria: Impresso por Anénime no servidor PE2

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

NOTA FISCAL ELETRONICA

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 4220 0980 9349 1200 0170 5500 1000 0024 3813 0510 0001 NGimero NF-e: 2438
Data de Emissdo: 22/09/2020 16:29:03-03:00

Dados da NF-e

Moaeio Série  Numero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
56 1 2438 22/09/2020 16:29:03-03:00 22/09/2020 16:29:03-03:00 432,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF
80.934.912/0001-70 SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA 254028330 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF
82.829.284/0001-98 Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais-Apae de Videira SC
Destino da operagéo Consumidor final Presenga do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial
Emissao
Processo Verséo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagéao Digest Value da NF-e
Ven 1 - Saida +ckN10g6zKCldsJIdARczrpGzcs=
Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: produgéo)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagéo Data Inclusdo BD
Autorizagédo de Uso 342200148864234 22/09/2020 as 16:31:03-03:00 =

Dados do Emitente

Nome / Razéo Social Nome Fantasia

SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA
CNPJ Enderego

80.934.912/0001-70 RUA LAURO MULLER, 205

Bairro / Distrito CEP

CENTRO 89560-000

Municipio Telefone

4219309 - Videira (49)3566-6931

UF Pais

SC 1058 - Brasil

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.NFe.Web/Consultas/Nfe_PrintPrincipal.aspx?rq=dW02WO4aZeCTRbSpwV7YnUvYMRyM%ZFAIprF... 1/3



“9IVIILULY https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.1 9.1

(G336231159759642010
g 23/09/2020 12:03:32
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SY.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOR/SC VIDEIRA

gi)/nta corrente (com 31992
CNPJ 80.934.912/0001-70
Nome favorecido SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA
~ Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  92.301
Valor 432,00
Data transferéncia 23/09/2020
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB CE3774FC50D316FA
Assinada por JD569506 SHIRLE[ Z SPOLT] 23/09/2020 12:01:51
JD569505 IVONETE APARECIDA P 23/09/2020 12:03:32

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1




MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVICO AVULSA

CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTACAO DE SERVIGOS
AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 20137
Videira - SC CEP: 89.562-038 -
Féifa: (49) 3566-9000 Emissao: 25/09/2020
1° Via Tomador
PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL
VALMIR BISOL
CPF/CNPJ RGI/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |[CEP
SANTOS DUMONT Videira SC  |89.561-154
TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
| F :0UPILHA Videira sC  |89.560-510

NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGAO DE SERVIGCOS SUJEITO AO ISSQN

ITEM| QUANTIDADE|DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR UNITARIO| VALOR R$ ISS
711 1,00| PREPARAGAO DO TERRENO E PLANTAGAO DE GRAMA. TERMO DE 650,00 650,00 2,00 %
COLABORAGAO N° 001/2018.
. VALOR DOS SERVIGOS R$ 650,00
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENGOES: () INSS 0.00
. ) (-) 188 13,00
N&o tem valor como Recibo (-) DAM 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
Valor ISSQN: 13,00 VALOR LIQUIDO R$ 650,00
Processo: 116324/2020

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fis
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

Ualeir Drapeel

VALMIR BISOL

cal de Prestagéo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagdo/Secretaria

mpressao prépria - Prefeitura Municipal de Videira - geragéo eletronica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 25/09/2020 10:16:37
ara conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.




25/09/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

g (G335251155826353009

25/09/2020 12:01:02
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Creditado
Nome VALMIR BISOL *
Agéncia 403-0
Conta corrente 65069-2
Valor 650,00
\Data Nesta data
\ssinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 25/09/2020 11:59:31

JD569505 IVONETE APARECIDA P 25/09/2020 12:01:02
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

O%mdf;wﬂ dea ol /mew‘;
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https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index‘html?v=2.19.1



Recebemos de MORO & CIA LTDA os
28/09/2020 Dest/Rem: APAE - ASSOCI,

produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado.
AGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 707,63

Emissao:

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N.° 000.001.158

NF-e
SERIE: 1

_TDENTIFICA(;AO DO EMITENTE

reale

MORO & CIA LTDA

AV DOM PEDRO I

CENTRO - CEP 89560-000

VIDEIRA - SC

FONE: 4935661136
EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br

DANFE

Nota Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA
203, 1- SAIDA
N.° 000.001.158
SERIE 1
FOLHA 1/2

Documento Auxiliar da

CHAVE DE ACESSO

IO O

4220 0985 2244 5900 0121 5500 1000 0011 5812 8179 3768

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342200152150956 28/09/2020 10:21:18

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAOG SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 28/09/2020
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 28/09/2020
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 35660742
FATURA/DUPLICATA
[ ~=ro VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
1158 707,63 0,00 0,00 707,63
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 707,63
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | o™ 0,00 | AcEssoRias 0,00 0,00 707,63
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERG | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
285,5 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ALIQUOTA %
coDIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |%mva| st CSOSN | CFOP | UNID | QuANT. leﬁ'si?:}o ‘;"Elégf‘ VALOR TOTAL szﬁgas ‘;ékg‘ V"Ilrflo R lCl\fS —
7000 POLASEAL A4 PARA PLASTIFICACAO 39269090 0,00 0102 [ 5102 [ UNI 10,00 2,25 0,00 22,50 0,00 0,00[ 0,00] 0.00[ 0,00
7000 POLASEAL A4 PARA PLASTIFICACAO 39269090 0,00 0102 | 5102 [ UNI 10,00 1,15 0,00 11,50 0,00 0,00] 000 0,00 000
985 PAPEL CONTACT BRAND 39199090 0,00 0102 | 5102 [ MT 25,00 5,00 0,00 125,00 0,00 0,00[ 000 0,00[ 0,00
TRANSPARENTE 80 MICRA
7898904869815 [COLA ADESIVO INSTANTANEO 793 20 ] 35061010 0,00 1102 | 5102 | TB 2,00 7,50 0,00 15,00 0,00 0,00f 0,00] 0,00[ 0,00
GRAMAS - TEKBOND
7000 POLASEAL A4 PARA PLASTIFICACAO 39269090 0,00 0102 [ 5102 | UNI 1,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
—74 ELASTICO N.10 58081000 0,00 0102 | 5102 [ MT 30,00 0,70 0,00 21,00 0,00 0,00[ 0,00[ 0,00] 0,00
[7¢ 803062 |FITA MASSA ACRILICA DUPLA FACE 35069190 0,00 4102 [5102 | RL 1,00 9,50 0,00 9,50 0,00 0,00[ 000] o0,00[ 0,00
FIXA PRO 12 MM X 2 M - ADELBRAS
1339 ENVELOPE 24X34 PARDO 48171000 0,00 0102 [ 5102 [ UNI 50,00 0,30 0,00 15,00 0,00 0,00l 0,00f 0,00] 0,00
92 ELASTICO BRANCO N 6 58081000 0,00 0102 [ 5102 [ UNI 10,00 0,50 0,00 5,00 0,00 0,00l 000 0,00[ 0,00
4304 REFIL PARA PINCEL MARCADOR 32159000 0,00 1102 | 5102 | TB 4,00 3,50 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
QUADRO BRANCO - PILOT
5999 LAPIS DE COR C/ 12-PROMOCAO-FABER | 96091000 0,00 0102 | 5102 [ cx 7,00 13,80 0,00 96,60 0,00 0,00 000 0,00 0.00
7891153073224 [IMASSA DE MODELAR COM 12 CORES - | 34070010 0,00 0102 [ 5102 | cx 2,00 3,80 0,00 7,60 0,00 0,00 000 0,00 0,00
ACRILEX
7891153028408 [COLA BRANCA 37 GRAMAS - ACRILEX 35061090 0,00 0102 | 5102 | UNI 5,00 1,50 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
3676 CHAVEIRO ORGANIZADOR CHAVES - | 39261000 0,00 | 0102 [s102| UNI 10,00 0,60 0.00 6.00 000[ 000 o00] 000 000
ACRIMET
373 VELCRO FECHO DE CONTATO 50 MM 58061000 0,00 0102 | 5102 [ MT 5,00 5,80 0,00 29,00 0,00 0,00[ 0.00] o0.00[ 0,00
1620 CADERNO | MATERIA CAPA DURA 48202000 0,00 0102 [5102 | UNI 1,00 6,50 0,00 6,50 0,00 0,00/ 000 0,00] 0,00
949 FITA DUPLA FACE LARGA - ADELBRAS 48114110 0,00 0102 | 5102 | RL 1,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
1025 PASTAEML 42021210 0,00 0102 [ 5102 | UNI 10,00 0,75 0,00 7,50 0,00 0,00/ 0,00 0,00[ 0,00
7891153058092 [CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR 18 ML - | 38249920 0,00 5102 [ 5102 TB 2,00 2,75 0,00 5,50 0,00 0,00 000 0,00[ 0,00
ACRILEX
1371 ARQUIVO MORTO 48151000 0,00 0102 [ 5102 | UNI 10,00 2,50 0,00 25,00 0,00 0,00f 0,00 0,00[ 0,00
7898904869815 [COLA ADESIVO INSTANTANEO 793 20 35061010 0,00 1102 [5102 | TB 2,00 9,00 0,00 18,00 0,00 0,00[ 000 0,00] 0,00
GRAMAS - TEKBOND

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORAGAO 001/2018

BANCO SICOOB
AGENCIA 3326
CIC 85224-4

Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE:MD5: FD4EBDOBD48A81BD538D2F 7223600803

Val. Aprox. Tributos R$ 186,46, Estadual R$ 108,23(15,29%);Federal R$ 78,23(11,06%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 28/09/2020 10:21:27




Recebemos de MORO & CIA LTDA 0s produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo: NF
28/09/2020 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 707,63 5 -e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 090'001 158
SERIE: 1
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da
MORO & CIA LTDA Nota Fiscal Eletronica
& AV DOM PEDRO I 203, ‘1) . E/’:J)RAADA CHAVE DE ACESSO
CENTRO - CEP 89560-000 - 4220 0985 2244 5900 0121 5500 1000 0011 5812 8179 3768
VIDEIRA - SC
. N.° 000.001.158 . .
‘ 20|e e FONE: 4935661136 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
1p e MAIL: moroecia@fotmatto.com.br FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 342200152150956 28/09/2020 10:21:18
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
< - ALIQUOTA %
coDIco DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH , %MVA| s csosN | crop | UNID l QUANT. m:,ﬁ":((r)al:o ‘l’)’;’;‘c’." VALOR TOTAL Cztzﬁ'c’as Vl'gg" V‘[';,ORI—“%-,TI‘
|
1069 GRAMPO TRILHO PLASTICO C/ 50 DELLO | 39261000 0,00 0102 | 5102 | pCT 1,00 12,50 0,00 12,50 0,00 0,00/ 0.00] 000 0,00
104 FITA MIMOSA DUPLA 58063200 0,00 0102 | 5102 [ MT 68,50 0,25 0,00 1713 0,00 0,00 000f 0,00] 0,00
5712 CANETA BP-1RT-M - PILOT 96081000 0,00 0102 | 5102 [ UNI 4,00 2,00 0,00 8,00 0,00 0,00f 0,00] 0,00] 0,00
2558 PLACA EMBORRACHADA EME.V.A. LISO | 40021911 0,00 0102 | 5102 [ FL 4,00 1,70 0,00 6,80 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
'8675500146 | CANETA GEL GLITTER 1.0 MM - BRW 96081000 0,00 1102 | 5102 [ UNT 3,00 3,00 0,00 9,00 0,00 0,00f 0,00 0,00] 0,00
CA0030
7891027291204 | CALENDARIO SOHO PLANNER 49100000 0,00 0102 | 5102 [ UNI 1,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,001 000 0,00[ 0,00
PRANCHETA - TILIBRA
7891027291167 [BLOCO PLANEJAMENTO SEMANAL DE | 48201000 0,00 0102 | s102 [ UNI 1,00 11,50 0,00 11,50 0,00 0,00[ 000] 0,00] 0,00
MESA SOHO - TILIBRA
5315 SACOS PARA PRESENTE COM 100 39232990 0,00 0102 | 5102 [ pcT 1,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00[ 0,00
UNIDADES
7891027291228 | CALENDARIO DE MESA WEST VILLAGE | 49100000 0,00 0102 | 5102 [ UNI 1,00 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 000] 0,00] 0,00
-TILIBRA
7891027291198 CALENDARIO WEST VILLAGE PLANNER | 49100000 0,00 0102 | 5102 [ UNI 1,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00[ 000] 0.00[ 0,00
PRANCHETA - TILIBRA
1097 CLIPS 500 GRS 83059000 0,00 0102 | 5102 [ cx 2,00 14,00 0,00 28,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 28/09/2020 10:21:28
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30/09/2020 https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.NFe.Web/ConsuItas/Nfe_PrintPrincipal.aspx?rq=dWQ2WO4aZeC9%ZBbYs%2FW3rCC

QAT - Sistema de Administrago Tributaria: Impresso por Anénimo no servidor PE2

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

NOTA FISCAL ELETRONICA

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 4220 0985 2244 5900 0121 5500 1000 0011 5812 8179 3768 Nimero NF-e: 1158
Data de Emissédo: 28/09/2020 00:00:00-03:00

™ Dados da NF-e

Moé%?o Série  Numero Data de Emissé&o Data/Hora de Saida ou da Entrada valor Total da Nota Fiscal
55 1 1158 28/09/2020 00:00:00-03:00 28/09/2020 00:00:00-03:00 707,63

Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF
85.224.459/0001-21 MORO & CIA LTDA 250135914 SC

Destinatéario
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 0 - Normal 0 - Nao se aplica

Emisséao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal
Natuigjza da Operagao Tipo da Operagao Digest Value da NF-e
VEN  DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 1 - Saida OYsYMquM8Ym3KzU1VCUM18thI=

Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgéo)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Incluséo BD

Autorizagéo de Uso 342200152150956 28/09/2020 as 10:21:18-03:00 -

Pl 7V AC AR R A

Dados do Emitente

Nome / Razéo Social Nome Fantasia
MORO & CIA LTDA MORO PAPELARIA
CNPJ Enderego
85.224.459/0001-21 AV DOM PEDRO Il, 203
Bairro / Distrito CEP
CENTRO 89560-000
Aunicipio Telefone

219309 - VIDEIRA (49)3566-1136

E Pais

> 1058 -BRASIL

e AMLAYRRENR

1




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
it CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videia - SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 - EXERCICIO:

EXCEPCIONAIS - APAE 2020

—INSTRUMENTO: TERMO DE

3-CNPJ: 82.829.284/0001-98 COLABORAGAO N° 001/2018

5-UF:

SC

6 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 01/09/a 06/10/2020

7. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRAGAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 21 de setembro do corrente ano da Prefeitura Municipal de Pinheiro P

valor de RS 3.175,00 (Trés mil cento e setenta e cinco reais), através do empenho n2 263, atendemos o
total de 203 usudrios matriculados, destes 12 usuarios do municipio de Pinheiro Preto e dois que se

encontram em processo de avaliagdo, os quais foram investidos conforme as acoes e
programadas assim especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizacio de

reto o

metas

atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usudrios: (Em virtude da
pandemia — Covid_19, as atividades remotas continuam, através de videos, orientacdes, e
suportes aos familiares);

Atendimento nos Programas e Projetos de Saude: envolvendo principalmente o projeto de
estimulacdo precoce (Devido a pandemia — COVID_19, alguns projetos continuam, mas de
maneira remota, sendo os familiares orientados pelos técnicos, através de videos, dudios e video
chamadas. Hidroterapia, equoterapia, hidroginastica, continuam cancelados temporariamente,
devido ao momento vivenciado);

Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuarios, incluindo transporte dos mesmos para atividades extraescolares (Devido a pandemia
COVID_19, as atividades presenciais foram suspensas em 18/03 seguindo os decretos,
continuando suspensas até o momento. Para aquelas que podem ser realizadas a distancia, estdo
sendo planejadas, orientadas e desenvolvidas por videos pelos professores e coordenadoras
pedagdgicos, com apoio dos familiares;

Atendimentos nas dreas de Saude e Assisténcia Social: Servigos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e demais projetos na area social. (Em virtude da pandemia —
COVID_19, a equipe técnica esta atendendo aos usudrios por agendamento prévio). OBS: Estamos
em processo de avalicdo diagndstica de duas criancas com atraso no desenvolvi

?p
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/F ax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videira - SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

municipio de Pinheiro Preto, sendo: Eduardo da Silva Lavratti, nascido em 01/06/2015 e Jorge
Gabriel Rigo Dias das Neves, nascido em 14/09/2018;

> Servigos de Manuten¢do: manutencio e instalacdo dos ares condicionados, na area externa;
servicos de plantagdo de grama e manutenc¢ao do jardim, pomar e pétio da entidade, ... Esses
servigos sdo essenciais e tem por objetivo prevenir problemas futuros, oferecendo uma estrutura
adequada e segura, agradavel, limpa, harmoniosa, tranquila e com qualidade de vida aos
usuarios, professores, técnicos e funciondrios em geral.

7.2. DESCRICAO DAS ACOES DESENVOLVIDAS:

> Servicos de manutencdo: Neste momento realizamos servigos de instalagdo e manutencg3o nos
ares condicionados da sala da equipe técnica, administrativa e nas salas do bloco |. O servigco
preventivo é essencial para garantir uma melhor eficiéncia energética, estender o tempo de vida
atil dos aparelhos, economizar despesas com reparos imprevistos, minimizando gastos
financeiros, mas principalmente, para garantir a saude, o bem-estar e o conforto dos usuarios,
professores e funcionarios em geral. Continuidade nos servicos de preparagdo, adubacdo e
plantagdo de gramas nos espacos de recreagdo dos usuarios, manutencgdo da grama j3 existente
como corte e cuidados gerais com o jardim, pomar e padtio da entidade, preservando todo o
espaco de recreagdo existente;

> Aquisicdo de material para jardim: aquisicdo de grama dando continuidade aos servigos de
revitalizagdo e ampliacdo do espaco de recreacdo existente préximo ao quiosque, bosque e
barracdo de equoterapia, proporcionando um ambiente natural e confortével para a pratica de
lazer, esporte e de vivencias com experiéncias do dia a dia, contribuindo para sua autonomia,
independéncia e qualidade de vida. Um jardim bem cuidado traz alegria, beleza, harmonia,
tranquilidade, bem-estar, relaxamento e sensacoes diversas a todos aqueles que desfrutam do
espaco;

> Materiais de expediente e pedagédgicos: Aquisicio de materiais utilizados nas atividades
burocraticas, de expediente do dia a dia da entidade e diversos materiais pedagdgicos, os quais
serdo utilizados pelos usuarios quando tudo se normalizar, enriquecendo as atividades
pedagdgicas a serem desenvolvidas. E importante utilizar todo material adquirido para trabalhar
junto com os usudrios, proporcionando uma aprendizagem divertida, interessante, que agrega
valores, pois aliam ludicidade ao conhecimento para aprimorar conceitos e habilidades. Alguns
técnicos ja trabalham com esses materiais, direcionando atividades e métodos a percepgdo
visual, coordenagdo motora, a identificacdo de gravuras, letras e ndmeros, tato, dentre outros.
Tudo conforme a necessidade e particularidade de cada um, de forma a nio esquecer o que ja
foi construido, buscando dar uma sequéncia e continuidade ao tratamento clinico. Alguns
familiares também recebem e ou/retiram materiais para serem utilizados na elaboracio das
atividades remotas quando necessario.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

A equipe técnica continua com as atividades de saude e assisténcia social através de atendimentos
técnicos com os usudrios, previamente agendado, sendo o transporte de responsabilidade da familia.
Desta forma os atendimentos s3o limitados, trabalhando com equipe reduzida, evitando aglomeraces

m)s ambientes, mas estamos oferecendo suporte remoto para os usudrios e familiares, am:)e
Q" 4
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
= CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/F ax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Ciea s e-mail: apaevideira@formatto.com.br

grupos de whatsApp e também no privado incluindo atividades postadas e impressas bem como a
devolutiva das mesmas. Desta mesma forma a equipe pedagégica desenvolve atividades, orientando os
familiares nas tarefas propostas, postando semanalmente os trabalhos concluidos no facebook da APAE,
e encaminhando-os para supervis3o 3 Fundacgdo Catarinense de Educac3o Especial — FCEE e Federag3o
das APAES de Santa Catarina. Também s3o elaborados relatérios do trabalho realizado 3 distancia e
planejamento escrito. Todos os materiais estdo organizados em banco de dados da entidade. Neste
momento a comunicagdo entre familia e entidade é de suma importdncia para dar continuidade as
atividades e atendimentos desenvolvidos, assim a equipe pedagodgica e técnica deve estar ciente que os
usuarios e seus familiares precisam se manter informados, sendo necessario que estas informacdes
cheguem da maneira mais clara possivel. Para as familias que encontram-se com maiores dificuldades
sao realizadas visitas domiciliares, entregas de cestas basicas, dlcool 70% e /ou alcool em gel, mascaras,
orientagdo e encaminhamentos aos recursos disponiveis, continuando na busca da equiparagao de
oportunidades, interagdo, evitando deixa-los desamparados e desassistidos, minimizando os impactos
econdmicos e sociais, especificamente neste momento de pandemia COVID-19.

7.4 FOTOS PRESTAGAO DE CONTAS 01/09 a 06/10/2020 — EMPENHO N2 263

De AS Refrigeracdo — NF 4




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

Vidert~ 5 e-mail: apaevideira@formatto.com.br
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Savian Administradora Ltda — NF n2 2438

Gazzi Papelaria e Aviamentos Ltda NF n2 617




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
T CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
i e-mail: apaevideira@formatto.com.br




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

T CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

8 — ASSINATURAS:
DATA: 06/10/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

/

ok Vo

Ivonete Ap. Pagliarinj Zani
Presidente |

PF: 893.431.409-59

APAE - VIDEIRA

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:




—Recebemos de GAZZ| PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. F
Emisséo: 24/09/2020 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE Total R$: 192,50 o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0.00'00061 7
SERIE: 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da
GAZZ| PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA Nota Fiscal Eletrdnica II “I "m II m u"" III
RUA DOM PEDRO Il 700, 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
SENING - Shpadsesdr 1-SAIDA 4220 0910 8990 3300 0179 5500 1000 0006 1716 7575 2256
FONE: 3566 5273 N.° 000.000.617
EMAIL: SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
gazzipapelaria2009@hotmail.com FOLHA 11 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIA TRIBUTADA 342200150399348 24/09/2020 14:06:17
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
255875320 10.899.033/0001-79
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE 82.829.284/0001-98 24/09/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 24/09/2020
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 35660742 14:01
FATURA/DUPLICATA
~ ) VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO PAGAMENTO A
00u617 192,50 0,00 192,50 192,50 VISTA
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMs VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 192,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | ™ 0,00 | *e=somd g 0,00 192,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NOMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
80 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCMISH | %MmvA| st CSOSN | CFOP | UNID | QUANT. U]:l‘.‘r':&‘fo ‘g}‘;‘c’.“ VALOR TOTAL cftgl:l(]:)ras VI‘ELMOSR VAI;IOR fc“:f:m?;'
005708 CARTOLINA ESCOLAR CORES 48025799 0,00 0102 [ 5102 | PC 20,00 0,65 0,00 13,00 0,00 0,00]  0,00] 0,00] 0,00
005708 CARTOLINA ESCOLAR CORES 48025799 0,00 0102 | 5102 | PC 20,00 0,65 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
005810 PAPEL DUPLEX > 48109290 0,00 0102 | 5102 | PC 20,00 0,95 0,00 19,00 0,00 0,00f 0,00 0,00] 0,00
010159 CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES 96082000 0,00 0102 | 5102 | PC 5,00 10,00 0,00 50,00 0,00 0,00[ 0,00] o0,00] 0,00
FABER
005459 COLA BASTAO ACRILEX 40G 35061090 0,00 0102 | 5102 | PC 15,00 6,50 0,00 97,50 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES R RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados L-TH Y "CA ik e
CODIGO CLIENTE: 000316 ;EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL i
CFE LEI COMPLEMENTAR NUMERO 123/2006
NAO GERA CREDITO DE ISS E IPI *

termo de colaboracao n 00012018
OBRIGADO VOLTE SEMPRE!

Val. Aprox. Tributos R$ 53,09. Estadual R$ 32,73(17,00%);Federal R$ 20,36(10,58%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 24/09/2020 14:08:26
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SU/0Y/2020

AT - Sistema de Administragao Tributaria: Impresso por Anénimo no servidor PE2

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.NFe.Web/ConsuItas/Nfe_PrintPrincipal.aspx?rq=dWQZWO4aZeDwk58JQDWITherXS o

NOTA FISCAL ELETRONICA

=g 'mpn
Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda
have de Acesso: 4220 0910 8990 3300 0179 5500 1000 0006 1716 7575 2256 Nimero NF-e: 617
)ata de Emissdo: 24/09/2020 00:00:00-03:00
& Dados da NF-e

Moaelo Série  Numero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 617 24/09/2020 00:00:00-03:00 24/09/2020 00:00:00-03:00 192,50

Emitente
CNPJ Nome / Raz&o Social Inscricéo Estadual UF
10.899.033/0001-79 GAZZI PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA 255875320 SC

Destinatério
CNPJ Nome / Razédo Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE SC
Destino da operagdo Consumidor final Presenga do Comprador
I - Operagéo Interna 0 - Normal 0 - N&o se aplica

Emisséo
rocesso Versao do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
) - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1 - Normal 1-Normal
Jaturgza da Operagéao Tipo da Operagao Digest Value da NF-e
/E? MERCADORIA TRIBUTADA 1 - Saida KHNMF5tZ2/Ub+FFDhTtpMgTrME|=

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: producgéo)
ventos da NF-e Protocolo Data Autorizagéo Data Incluséo BD
utorizagdo de Uso 342200150399348 24/09/2020 as 14:06:17-03:00 =

Dados do Emitente

ome / Razédo Social Nome Fantasia
AZZ| PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA
NPJ Enderego
).899.033/0001-79 RUA DOM PEDRO II, 700
irro / Distrito CEP
ENTRO 89560-000
Lnicipio Telefone
19309 - VIDEIRA 3566-5273
' Pais
> 1058 - BRASIL %
ttps://tributario.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.NFe.Web/ConsuItas/Nfe_PrintPrincipal.aspx?rq=dWQ2W04aZeDwkSBJQDWITherXSCts12Klg1 iXAd... 1/4

N



24/09720020 https://aapj.bb.com.br/apf—apj-web/index.html?v=2. 19.1

(5332241432062445015
g 24/09/2020 14:40:48
EMPRESA

T

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S A,

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

gsr)\ta corrente (com 74616

CNPJ 10.899.033/0001-79

Nome favorecido GAZZI PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA
5 alidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  92.401

Valor 192,50

Data transferéncia 24/09/2020
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagéo SISBB FO9739CABEF90938
Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLT] 24/09/2020 14:35:40

JD569505 IVONETE APARECIDA P 24/09/2020 14:40:48

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

lttps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1 11
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\14 ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

St CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e s e-mail: apaevideira@formatto.com.br
Videira, 09 de outubro de 2020.
Oficio n°. 043/2020
Excelentissimo Senhor
Pedro Rabuske
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto
Certificado Fins
Filantropicos N°
71000.054798/2016- _ . : :
23 Registro no Conselho Cumprimentando-0 cordialmente, vimos atraves deste

Nacional de Servigo
Social do MEC N°
200735/74 Declaradade | modificagdes no item “Estimativas de Despesas” do plano de trabalho
Utilidade Publica o
Municipal Lei 27/73 de apresentado no ano de 2018 referente ao termo de fomento n
01-08-73 — Estadual Lei
N° 4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N° | atendimento a pessoas com deficiéncia do municipio de Pinheiro Preto.

91.108 de 12-03-85 - . . . . .
Registro no Cartorio de Justificando esta necessidade devido a pandemia mundial

solicitar a Vossa Exceléncia a necessidade de realizar algumas

001/2018, celebrado entre ‘esta entidade e a prefeitura municipal, no

Timlos ¢ Documenios | COVID-19, tornando este ano atipico, no podendo realizar 0S
N°74/80  Filiada 2

Federagdo Nacional das atendimentos pedagogicos aos usuarios de forma presencial, mas
ARAESEORIE S, continuamos com 0S atendimento técnicos por agendamento € 0S
pedagogicos de forma remota; nao deixando de atender nenhuma
familia, pois a equipe técnica realiza quando necessario visitas
domiciliares, doagdes de cestas basicas, alcool em gel, mascaras €
encaminhamentos necessarios. Tambem continua realizando as
avaliagées de usuarios encaminhadas por esse municipio, como
descritos nos relatorios das prestagoes de contas.

Aproveitando que nao estamos com atividades presenciais,

tendo menos usuarios frequentando a entidade, sem aglomeragao de

pessoas, estamos realizando reformas € manutengoes necessarias no
prédio da entidade, objetivando prestar um atendimento de melhor
qualidade aos usuarios e seus familiares. sSendo assim os gastos com

estes itens se tornaram maiores que 0s estimados. Por outro lado, os

gastos com os itens: - Transporte /combustivel € manutengao dDSREFEITURA
{MUNICIPAL D

o e

|
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Recehiclo 0910l 9030
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N ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

As, 1 '
itse et
THp TR

APAE

Videira - SC

Certificado Fins
Filantropicos Ne
71000.054798/2016-

23 Registro no Conselho
Nacional de Servi¢o
Social do MEC N°
200735/74 Declarada de
Utilidade Pablica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 — Estadual Lei
N° 4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°
01.108 de 12-03-85 —
Registro no Cartorio de
Titulos e Documentos
N°74/80  Filiada &
Federagio Nacional das
APAES sob N° 219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

veiculos; - gas de cozinha; - medicagao/primeiros socorros; - Uniformes
alunos/EPI funcionarios; - Participagéo em eventos/capacitagoes/

passagens, entre outros, estdo sendo irrisorios € desnecessarios.
Desta forma solicitamos 0 remanejamento dos valores qué nao estao

sendo utilizados para investirmos nas

reformas, manutengao,
pagamento de servicos de terceiros € aquisicdo de materiais
permanentes.

Esperando que entendam a situagéo acima apresentada,
aguardamos seu retorno para dar andamento as obras necessarias.
Segue em anexo as tabelas de receitas e a estimativa de despesas.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

W@Jlk k ‘ /,og,w'
Ivbnete Ap. Pagliarini Zani
Presidente

CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA
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punicipio de Pinheiro Preto

?’Mﬁrechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
; CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 35622000  admun@pinheiroRrelo.sc.aov.br Chave de Autenticagéo Digital Pagina
" hitp.//www.pinheiropreto s¢.gov.br/ Usuério: Marilda Mattana 1777-4517-668 1/1
Liquidagdo de Empenho J
icimento: 21/09/2020 Numero: 5
Empenho: 263/2020
Aviso de liquidagao: 1411779

y de Emissdo: 14/09/2020 Espécie: Global Categoria: Contribuicdo

rgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
dade Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAOQ, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicoes Privadas sem Fins Lucrativos

Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengao de outras entidades de direito privado

Acio: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL - Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
1d-Uso: 0.1.00

Funcional: 12 - Educagéo

porta este documento o valor de: trés mil e cento e setenta e cinco reais
Autorizacio; Licitagdo: Modalidade:
Contrato: Convénio: Finalidade:

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA

Cidade: Videira - SC Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
~ Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6

-0 R¢ 1ido: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAQ N° 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA
ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME

PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.

sa liquidada em conformidade com 0s documentos abaixo:

\ento Fiscal Valor |Documenta Fiscal Valor
- 028/2020 - 14/09/2020 R$ 3.175,00
y Valor deste documento: R$ 3.175,00
Total retido: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: ‘R$ 3.175,00
I OO
ULDA CASAGRANDE MATTANA SIMONE RWKE OLIVO

Contadora

rregada Empento
CRC/SC 031218/0-9

594.639.239-15
.

i ~
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https://aapjd.bb.com.br/apf-apj-web/index.html’?v=2.19.1 T

sferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ) PINHEIRO PRETO - FPM

Agéncia 5327-9

Conta corrente 4182-3

Creditado

SO0 PASEAMIGOSEXCGE ‘ »
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 3.175,00

Data Nesta data

Assinada por J0777898 CLAUDIR ZANELLA 21/09/2020 07:49:15

JB522066 PEDRO RABUSKE 21/09/2020 07:56:12
Transago efetuada com sucesso.

. Transagéo efetuada com sucesso por: JB522066 PEDRO RABUSKE.

[ PREFEITURA |
§MUNICIPAL DEE
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I'é - - -
_.acipio de Pinheiro Preto
_ “enida Marechal Arthur Costa e Sita, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
‘v CNPJ: 82,827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 in@pinhei Chave de Autenticagéio Digital Pagina
H inhel Usuario: Claudir Zanella 1486-3556-964 1/1
pPagamento de Empenho l
le Movimento: 21/09/2020 Sequéncia: 1411852
™ Sequéncia estornada:
Emp‘]enho: 263/2020 Aviso de Liquidag&o: 1411779 Ordem de Pagamento:

Orgio Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Un. Orgam,: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ,
Despesa: 125 - Transferéncias a Instituicd

Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manute.nt;éo de
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios

orta este movimento o valor de: trés mil e cento e setenta e cinco reais
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC Fone:
CEP: 89.560-000

CPFI,{CJNPJ: 82.829.284/0001-98
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 c/C:0 171065-6
OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA

Jbjeto resumido: REFERENTE TERMO, DE COLABORACAO NO 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR
NDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE

ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATE
AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020.

NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER ,
CONFORME _PLANO DE TRABALHO. _CHAMAMENTO PUBLICO NO_001/2018.

Py
Con*—contabil: 48931 - B.BRASIL c/C 4.182-3 - FPM
Documento bancario: 4182

sancaria: 112 - Pagamento Fornecedores
yesa paga em k;'onformidade com os documentos abaixo:
Valor|Documento fiscal ‘ Valor

mento fiscal
o - 028/2020 - 14/09/2020 R$ 3.175,00|

CULTURA E ESPORTES
es Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 3.175,00

outras entidades de direito privado
1d-Uso: 0.1.00

A

tegori..

Movimentos Contabeis
Créditos

Débitos

{8

imonial . patrimonial
3,1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 3,175,00 | 48931 - 1.1,1.1.1.19.00.99 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 3.175,00
amentario Orgamentario
2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 3.175,00 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 3.175,00
2.9.2,01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 3.175,00 6.2,2.9.2.01.04.02 - PAGO 3.175,00
itrole Controle ’

3.175,00 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE RECURSOS ©3.17500

113,01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO
Historico: 94004 - Pagamento de Empen
Complemento:

ho Orcamentario

tal

a jmporténcia acima mencionada:
/ a ' Credor

! (/)%0 %

CLAUDIR ZANELLA PEDRO-RABUSKE £
Tesoureio | PREFEITO MUNICIPAL
ORDENADOR DA DESPESA




Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacéo Digital Pagina
z iropreto. v Usuario: Silvana Mugnol 1470-1111-674 1/1
Prestacido de Contas de Recursos Antecipados J
Nimero: 231
Data: 03/11/2020 Processo de Recursos Antecipados: 263.09.2020
Empenho: 263/2020 Seq. Pagamento: 1411852 Valor Pagamento: R$ 3.175,00
Convénio:
Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios

Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutencdo de outras entidades de direito privado

Credor: 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA Cidade: Videira
Fone: CEP: 89.560-000

Objeto: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME

PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.

valores (R$)
Data Doc. Fiscal Namero i e Total do documento Comprovado recebido Comprovado contrapartida
21/09/2020 Nota Fiscal 4 DE SA REFRIGERAGAO 1.200,00 1.200,00
22/09/2020 Nota Fiscal 2438 SAVIAN ADMINISTRADORA LTDA 432,00 432,00
25/09/2020 Nota Fiscal 20137 VALMIR BISOL 650,00 650,00
28/09/2020 Nota Fiscal 1158 MORO & CIA LTDA- MICKEY PRESENTES 707,63 707,63
24/09/2020 Nota Fiscal 0617 GAZZI PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA 185,37 185,37
o~ ' Total de Documentos: 3.175,00
Resumo
Pagamento: 3.175,00
Devolugao: 0,00
Comprovado: 3.175,00
A Comprovar: 0,00
Prestagéio de Contas da Contrapartida
Contrapartida:
Comprovado: 0,00
Aplicagdo Financ.: 0,00
& —e
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\) \J VR
SILVANA MUGNOL
Auxiliar de Tesouraria
CPF: 029.465.589-16
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Municipio de P

inheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
CNP): 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 agmin@niﬂbﬂ[mr_&tmgﬂm Chave de Autenticagéo Digital Pagina
s inheiropr Usuario: Silvana Mugnol 1811-8844-729 1/1
| Relacio de Prestacdo de Contas Efetuadas l
Namero Processo P h ~ Forl o Situagédo Pago (R$) Devolugéo (R$) Comprovado (R$)
231 263.09.2020 263/2020 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Aprovada 3.175,00 0,00 3.175,00
Total: 3.175,00 0,00 3.175,00
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SILVANA MUGNOL
Auxiliar de Tesouraria
CPF: 029.465.589-16

PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL

[lis

ORDENADOR DA DESPESA

SIMONE RABYSKE OLIVO

Contadora
CRC/SC 031218/0-9
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficio n°®199/2020 Pinheiro Preto, 03 de novembro de 2020.

Para:

ANA PAULA CARDOSO
Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestacdes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabilidade neste setor contabil.

Processo n° 263.09.2020

Atenciosamente,

s —.

| PREFEITURA
g

Simone uske Olivo

Departamento de Contabilidade




ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

N DD

PARECER PRESTAGAO DE CONTAS
RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORAGAO N°001/2018

Objeto: Concessdo de apoio financeiro da Administragdo Publica Municipal para
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades

especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

Prefeito: Pedro Rabuske

Parecer N°005/2020

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do termo
de colaboragao n°001/2018, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE de
Videira - SC, no valor de R$3.175,00 (trés mil, cento e setenta € cinco reais), referente a

52 parcela do més de maio de 2020.

Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe constatou-se a presenca

de todos os elementos € formalidades exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s MESMOS comprovam
adequadamente a aplicagédo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidas, bem como a realizacao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagéo de

contas.

Sendo essas as consideragoes, submete-se 0S autos a apreciagao de Vossa

Senhoria.

Pinheiro Preto (SC), 04 de novembro de 2020.

s 4 Pl
Maira Mattana Mariani

Edina Volpato Mariani ‘Eloizé)Felchilcher

MUNICIPAL DF |

BRI i A

PINHEIRO PRET! |
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Municipio de Pinheiro Preto “PREFEITURA

Estado de Santa Catarina MUNICIPAL DE
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000 ()’5
CNPJ. 82.827.148/0001-69 3 @\i“’__,‘__;m-

PARECER 155/2020
Data: 22/10/2020
Processo: 0029/2020
Convénio: 001/2018
Concedente: Municipio de Pinheiro Preto
Responsavel: PEDRO RABUSKE
Beneficiario: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE
Responsavel: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI
Nota de Empenho: 263/2020
N° de Parcelas: 1 Total: 3.175,00
N° da Parcela: 1 Valor da Parcela: 3.175,00
Transferéncia: 30/07/2020 Prestagao de contas: 14/07/2020

REFERENTE AO TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2018 COM A APAE, QUE TEM POR
OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL
Objeto: PARA A EXECUGCAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS
' PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO
DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO/SC NO ANO DE 2020, CONFORME PLANO DE
TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio n° 001/2018, parcela 01, no valor de R$ 3.175,00, destinados a auxiliar ASSOCIAGAO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE, conforme Plano de Aplicagao N°
001-2018, nos termos da Lei Municipal.

Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe constatou-se a auséncia de
assinatura de um dos membros da comiss@o em parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta
“plicagdo dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada; (IN TC - 14/2012,
ANEXO VII, ITEM Ill), contém parecer da comissdo especial para avaliagéo, fiscalizagédo e
aprovacéo de prestagao de contas conforme Decreto 262/2016.

Orienta-se que o parecer seja apresentado a membro da comissao para que possa avaliar
a prestacdo de contas e ap6s concordancia assinar o parecer. O Controle Interno aprova a
referida prestagao com ressalva.

Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa Senhoria.

Municipio de Pinheiro Preto (SC), 22 de outubro de 2020

Ana Paula Cardoso
CPF 091.965.919.51
Contrete Interno Controle Interno

Ultima alteragéo: Ana Paula - 22/10/2020 - 08:47
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ESTADO DE SANTA CATARINA ® Instituto FAEE S/C LTDA
MUNICiP10 DE PINHEIRO PRETO Controle Interno

Dezembro/2020
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
NOTA DE CONFERENClA PARA SUBVENCI\O SOCIAL
TS ——
PREFEITURA
Processo: 0031/2020 WNQCEW’\‘L DE

Convénio: 0012018

Parcelas: 1

valor Parcela: 3.175,00

Concedente: Municipio de Pinheiro Preto

Responsavel: PEDRO RABUSKE

Beneficiario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
Responsavel Beneficiario: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI
Nota de Empenho: 263

Codigo Descrigao

001 Processo de concessao: Cépia do Contrato,Termo de Colaboracéo e aditivos; Plano de Trabalho, Nota de Empenho,
ordem de Pagamento, etc...(IN TC-14/2012, Anexo VII, item 1).
Avaliacéo: Regular

002 Entrega feita dentro do prazo: (Lei 13.019/2014, Art. 61 -> Até no maximo 90 dias apos 0 término da vigéncia e Decreto
263/2015, Art. 22, § 22 - 60 dias contados da data do recebimento do recurso)
Avaliacao: Regular

~N03 Referéncias aos processos licitatérios ou justificativas de dispensa ou de inexigibilidade de licitagbes, em se tratando de
antecipagOes de recursos na forma de Adiantamentos, de Delegagoes de Recursos e Encargos ou de Transferéncias a
titulos de Auxilios e Contribuicdes, neste ultimo caso quando a unidade beneficiada for sujeita as normas pertinentes a
licitagao;
Avaliacao: Regular

004 parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagdo dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada;
(IN TC-14/2012, Anexo Vil item 111)
Avaliagdo: Regular

005 Balancete de Prestacao de Contas de Recursos Antecipados; (IN TC-14/2012, Anexo VII, inciso Il e Art. 58, inciso Il -
Relatério de execugao financeira do termo de colaboragdo ou termo de fomento, com a descri¢do das despesas e
receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execucao do objeto, na hipétese de descumprimento de metas

e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho.
Avaliacdo: Regular

006 Notas de empenho e ordens de pagamento emitidas, quando se tratar de unidade da Administragao Publica;
Avaliacdo: Regular

007 Documentos comprobatérios das despesas realizadas (notas fiscais, recibo, folhas de pagamento, roteiros de viagem,
ordens de trafego, bilhetes de passagem, guias de recolhimento de encargos sociais e de tributos, faturas, duplicatas,
etc..); (IN TC-14/2012, Anexo Vil, item V)
Avaliacdo: Regular

gat:] Declaracéo do responsavel, no documento comprobatério da despesa, certificando que o material foi recebido ou 0
servico prestado, e que esta conforme as especificagdes nele consignadas; (IN TC-14/2012, Anexo VI, item IX).
Avaliacdo: Regular

009 Guia de recolhimento de saldo n&o aplicado, se for o caso, acompanhado da nota de estorno da despesa ou do
comprovante de ingresso na Receita Orcamentéria; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VIII)
Avaliagdo: Regular

010 Extratos bancarios da conta especial, com a movimentacao completa do periodo;(IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI)
Avaliacdo: Regular

011 Declaracéo do responsavel, guando se tratar de obra, dos servigos executados, com sucinta caracterizagao das etapas
efetuadas e, no caso de sua conclusdo, acompanhada do respectivo termo de recebimento;
Avaliacao: Regular

012 Declaracéo passada pelo ordenador da despesa que 0S recursos foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos,
exceto no caso de adiantamento. (Lei Municipal 3620/2017. Art. 59) - O Gestor emitira parecer técnico de analise de

prestacao de contas da parceria celebrada, na forma do § 32 deste.

Avaliacdo: Regular

013 Borderd discriminando as receitas, no caso de projetos financiados com recursos publicos em que haja cobranca de
ingressos, taxa de inscricdo ou similar. (IN TC-14/2012, Anexo VI, item V).
Avaliacdo: Regular

014 %épiax()jo certificado de propriedade, no caso de aquisicdo ou conserto de veiculo automotor. (IN TC-14/2012, Anexo \i
item

Avaliacao: Regular

1/



ESTADO DE SANTA CATARINA ® Instituto FAEE S/C LTDA

MUNICiPIO DE PINHEIRO PRETO Controle Interno
. ) g.:-.w.m.....m.mewmbrolzozo
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO PREFEITURA |
NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENCAO SOCIAL MUNICIPAL DE
Ne_

015 Relatério sobre a execugao fisica e o cumprimento do objeto do repasse ou de sua etapa, com \@%Hm@%ﬁé a da
execucao, acompanhado dos contratos de prestacéo de servigo, folders, cartazes do evento, exe?ﬂ'ﬁfé‘?‘d‘é"p‘ﬂﬁﬁt’atﬁéo
impressa, CD, DVD, registros fotograficos, matérias jornalisticas e todos os demais elementos necessarios a perfeita
comprovagdo da execugao. ou seja que comprove o atingimento das metas previstas no Plano de Trabalho. (IN TC-
14/2012, Anexo VI, item Xl e Lei Municipal 3.620/2017, Art;58, inciso | ) - Relatério de execugao do objeto, elaborado
pela organizacdo da sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para 0 cumprimento do objeto e 0
comparativo de metas propostas com 0s resultados alcancados.

Avaliacao: Regular

016 AUTORIZACAO LEGISLATIVA na forma do Artigo 26 de LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal bem como do Prejulgado do
Tribunal de Contas de Santa Catarina de ne 2197, item 13, de 05/07/2017.

Avaliacao: Regular

017 Parecer da Comissao Especial para Avaliacéo, Fiscalizagdo e Aprovacao de Prestacdo de Contas conforme Decreto
262/2016.

Avaliacdo: Ressalva

018 Relatdrio de visita técnica in-loco, eventualmente realizada durante a execucdo da parceria. (Lei Municipal 3.620/2015,
Art. 58, § Unico, Inciso 1).

Avaliacdo: Regular

"9 Relatério técnico de monitoramento e avaliacgo, homologado pela comissao de monitoramento e avaliacdo designada,
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcancados durante a execucao do termo de
colaboracdo ou de fomento.(Lei Municipal 6.320/2017, Art. 58, § Unico, inciso 1)

Avaliacao: Regular

020 Parecer técnico do Gestor na Prestacao de Contas na forma da Lei Municipal 3.620/2015, Art. 59,
Avaliacao: Regular

021 Ordens bancarias e comprovantes de transferéncia eletrénica de numerario ou copia dos queques utilizados para
pagamento das despesas. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI).
Avaliacao: Regular

022 Parecer da Secretaria de Financas/Contabilidade.
Avaliacdo: Regular

023 Comprovante de depdsito recursos préprios, quando for o caso.
Avaliacdo: Regular

024 Plano de Trabalho.
Avaliacao: Regular

e - A Z

~—heiro Preto(SC), 11 d b da/ ! |y 10,

i reto(SC) e Dezembro de 2020 ReCCbi em V\ { o)A
Contabilidade

SREFEITURA MUNICIPAL DE PINMEIRO PREFT
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